
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СУРГУТСКИЙ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНЫЙ ЛИЦЕЙ 

 
ПРИКАЗ 

 

г. Сургут 
 

 

31.08.2022                                      № СЕНЛ - 13 - 404/2 

 

Об утверждении перспективного плана  

повышения квалификации на 2022 - 2025 г.г..  

 

 

В связи с началом нового, 2022 - 2023 учебного года, изменением состава 

педагогических работников, переходом на обновленные ФГОС начального и 

основного общего образования и необходимостью поэтапной переподготовки и 

повышения квалификации педагогических работников, обеспечивающих 

реализацию обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО, в соответствии со ст. 47 (п. 2 

ч. 5), 49  Федерального закона от  29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», во исполнение требований федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования 

(п.23), федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования (п.22), федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования (п.22), с учетом мнения профсоюзного 

комитета первичной профсоюзной организации (протокол от 31.08.2022 № 7)   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации на 2022 - 

2025 г.г.», согласно приложению 1 к приказу.  

2. Считать утратившим силу перспективный план повышения 

квалификации педагогических работников МБОУ Сургутского естественно-

научного лицея на 2020 – 2023 гг., утвержденный приказом от 19.08.2020 № 

СЕНЛ-13-209/0 «Об утверждении перспективного плана повышения 

квалификации на 2020 - 2023 г.г.».  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Зиятдинову Т.Л. 

 

Директор                                                                                                                                                  Н.Д.Ялчибаева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


